
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

 

Н А К А З 

 

 

02 червня 2023 р.                             м. Кремінна                                    № 25 

 

 

 

Про відзначення учасників 

конкурсу презентацій  

«Історію України творять особистості» 

 

 

Відповідно до Постанови Верховної Ради України від 17.12.2021 № 1982-

ІХ «Про відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у 2022 – 2023 роках», з метою 

консолідації та формування історичної свідомості українського народу, 

збереження національної пам’яті та належного вшанування пам’ятних дат і 

ювілеїв, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України (НЕНЦ) протягом березня-травня 2023 

року проводив конкурс презентацій «Історію України творять Особистості» 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, на підконтрольних Україні 

територіях та за кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь у 

Конкурсі (лист Департаменту освіти і науки Луганської облдержадміністрації 

від 20.03.2023 р. № 05/05/03-814). 

На підставі наданих до Луганського ОБЛЦЕНТУМ конкурсних робіт, які 

направлялись на Всеукраїнський конкурс презентацій «Історію України творять 

особистості», враховуючи високий рівень патріотизму та активну участь у 

вищезазначеному заході 

наказую: 
 

1. Відзначити Дипломами Незламності Луганського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді наступних учасників: 

- Сало Вікторію, ученицю 7-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області (робота: 

«Леся Українка, як письменниця минулого часу»); 



2 
 

- Давлєтшину Сабіну, здобувачку освіти ДНЗ «Сєвєродонецьке вище 

професійне училище» (колективна робота: «Княгиня Ольга – перша жінка 

правителька Русі»); 

- Юрченка Олексія, здобувача освіти ДНЗ «Сєвєродонецьке вище 

професійне училище» (колективна робота: «Княгиня Ольга – перша жінка 

правителька Русі»); 

- Альгеєр Альбіну, ученицю Попаснянського ліцею № 25 Попаснянської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: «Давня українська література ХІ-ХVІІІ ст.»); 

- Костоглод Поліну, ученицю 11-го класу Попаснянського ліцею № 25 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Творці української держави»); 

- Фільчук Вікторію, ученицю 10-го класу Біловодського ліцею № 1 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області (колективна 

робота: «Слово о полку Ігоревім» і Луганщина незламна», керівник: Бондаренко 

Олена Іванівна); 

- Мороз Вероніку, ученицю 10-го класу Біловодського ліцею № 1 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області (колективна 

робота: «Слово о полку Ігоревім» і Луганщина незламна», керівник: Бондаренко 

Олена Іванівна); 

- Кузьмицьку Віру, ученицю 7-го класу Лисичанського ліцею № 14 

Сєвєродонецького району Луганської області; 

- Клімочкіну Дарію, ученицю 11-го класу Опорного закладу освіти «Ліцей 

«ПЕРСПЕКТИВА» Троїцької селищної територіальної громади Луганської 

області (робота: «Ліна Костенко-імпульс століття»); 

- Лук’янову Валерію, ученицю 9-А класу Рубіжанської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 10 Рубіжанської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: «Життя на 

високій ноті. Василь Сліпак. Міф»); 

- Клімаш Ілону, ученицю 9-А класу Рубіжанської спеціалізованої школи І-

ІІІ ступенів № 10 Рубіжанської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: «Життя на 

високій ноті. Василь Сліпак. Міф»); 

 - Булочок Нікіту, учня  10-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 1» 

попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Цікаві факти про Михайла Грушевського»); 

- Губар Еліну, ученицю 10-го класу Мирнодолинського ліцею 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Україна – це 

ексклюзив»); 



3 
 

- Гончаренко Івана, учня Шульгинського ліцею Шульгинської селищної 

територіальної громади Старобільського району Луганської області (колективна 

робота: «Письменники Луганщини»); 

- Саламову Ельвіру, ученицю Шульгинського ліцею Шульгинської 

селищної територіальної громади Старобільського району Луганської області 

(колективна робота: «Письменники Луганщини»); 

- Гончаренко Данила, учня Шульгинського ліцею Шульгинської селищної 

територіальної громади Старобільського району Луганської області (колективна 

робота: «Письменники Луганщини»); 

- Гончарову Яну, ученицю 11-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Георгій Нарбут», 

керівник: Зиза Ганна Миколаївна); 

- Деміхову Дарину, ученицю 7-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Василь Стус – борець за 

незалежність»); 

- Деміхову Мар’яну, ученицю 7-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Іван Світличний – 

визначна постать українського дисидентського руху»); 

- Цицору Єлизавету, учениця 9-го класу Нижньодуванського ліцею 

Нижньодуванської селищної територіальної громади Сватівського району 

Луганської області (колективна робота: «Микола Дзявульський. Постріл в 

українське серце»). 

 

2. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти 

Луганської області за високий рівень організації патріотичного виховання 

учнівської молоді, які взяли участь у конкурсі презентацій «Історію України 

творять особистості». 

 

  

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

     Директор                                                                       Володимир ЯКОВЛЄВ 


	Н А К А З
	02 червня 2023 р.                             м. Кремінна                                    № 25

